
Nº 174, quarta-feira, 10 de setembro de 2014146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091000146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 129/2014 - UASG 050001

No- Processo: 3481/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de caixas para acondicionamento de processos
administrativos e judiciais. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
10/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/09/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

SILVIO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2014) 050001-00001-2014NE000114

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO N. 028/2014 - CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS EIRELI (CAPITAL
TECH INFORMÁTICA); Objeto: aquisição de microcomputador por-
tátil, com garantia e assistência técnica "on site" de 36 meses; Fun-
damentação Legal: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto
n. 5.450/2005, Lei Complementar n. 123/2006 e subsidiariamente na
Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e ainda na Lei n. 12.846, de 1º
de agosto de 2013, suas alterações, no Processo CJF-ADM-
2014/00202; Data de assinatura: 9/9/2014; Vigência: 8/9/2015; Valor
do Contrato: R$ 29.000,00; Dotação Orçamentária: recursos con-
signados no Orçamento Geral da União e suplementações a ele in-
corporadas; PTRES: 075221; E.D.: 4490.52; Nota de Empenho:
2014NE000606; Signatários: pelo Contratante: CÉSAR AUGUSTO
DO VALLE - Secretário de Administração; pela Contratada: DANIEL
OLIVEIRA DE ARAÚJO - Sócio-Diretor da empresa.

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 25/2013-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: 3R
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TURISMO LTDA; Objeto: prorro-
gação da vigência por 12 meses, reequilíbrio econômico-financeiro
visto o disposto na Súmula 444/TST e correção do valor da re-
muneração dos feriados trabalhados; Fundamentação Legal: Lei
8.666/93, art. 57, inciso II, art. 65, II c/c cláusula nona, do Contrato,
e no que consta do Processo CJF-ADM-2013/0073; Data de assi-
natura: 9/9/2014; Vigência: 28/9/2015; Valor do Aditivo: R$
991.170,84; Dotação Orçamentária: recursos consignados no Orça-
mento Geral da União e suplementações a ele incorporadas PTRES:
060014; Elemento de Despesa: 3390.37; Signatários: pelo Contra-
tante: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; pela
Contratada: RAFAEL DE MELO ALVES - Sócio-Administrador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EDITAL DE 8 DE SETEMBRO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, para, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da publicação, comparecer à DIRETORIA DE PES-
SOAL, situada no Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Praça dos
Tribunais Superiores, Edifício Sede do Superior Tribunal Militar - 12º
andar, sala 1208, Brasília-DF, para se manifestar acerca do interesse
em serem indicados para nomeação no TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, obedecendo-se a
ordem classificatória, até o limite de 01 (um) cargo de Analista
Judiciário, área Apoio Especializado, especialidade Medicina, ramo
Clínica Médica, para Brasília/DF.

A falta de manifestação do (a) candidato (a) implicará re-
núncia tácita à indicação para nomeação no TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, e a per-
manência na mesma classificação na lista de aprovados deste Tri-
bunal.

Candidatos convocados para manifestação:

Classificação Candidato
5 GIANCARLO DE QUEIROZ FONSECA
9 GUSTAVO DE ALMEIDA
10 JOSE EVOIDE DE MOURA JUNIOR

JOSÉ CARLOS SANTOS
Diretor-Geral

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 83/2014 - UASG 060001

No- Processo: 106 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de etiquetas
de identificação patrimonial. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
10/09/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-

periores - Ed.sede, Sala 1103, BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/09/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/09/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível nos
sites: www.stm.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

PREGÃO No- 89/2014 - UASG 060001

No- Processo: 195 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de so-
ciedade empresária para a prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças para 2 aparelhos de ar-
condicionado do tipo Self Conteined de 10TR cada, pelo período de
12 meses, instalados no Plenário do Superior Tribunal Militar. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/09/2014 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103,
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
22/09/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES
Diretora

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 50/2014

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 05/09/2014, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento, com instalação, de guarda-
corpos de alumínio e suportes de aço, pelo Sistema de Registro de
Preços (SRP), adjudicando os itens 1, 2 e 3 à empresa SERRA-
LHERIA SOUSA LTDA - ME.

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

PREGÃO No- 70/2014

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 01/09/2014, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviço de assinatura de
acesso a banco de imagens, que inclua acervo particular à cultura e
povo brasileiros para download de fotos e imagens para uso irrestrito
nos materiais impressos, televisivos e eletrônico do STM e das Au-
ditorias Militares, determinando o cancelamento do objeto por não
serem alcançadas propostas válidas.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES
Diretora

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

2ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
2ª AUDITORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014 - UASG 060029

No- Processo: 55 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material
de Copa e Cozinha, Descartáveis e Gêneros Alimentícios Total de
Itens Licitados: 00025. Edital: 08/09/2014 de 10h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Avenida Cásper Libero, 88 Santa Efigênia -
SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 08/09/2014 às

10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
22/09/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JUIZ-AUDITOR RICARDO VERGUEIRO
FIGUEIREDO

Diretor do Foro
em exercicio

Dias: 08/09/2014 , 09/09/2014 E 10/09/2014

(SIDEC - 09/09/2014) 060029-02014-2014NE000012

8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2014 - UASG 060002

No- Processo: 79/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de Exame Periódico
de Saúde, de acordo com o Termo de Referência do Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 10/09/2014 de 12h00
às 17h59. Endereço: Av Governador Jose Malcher, 611 BELEM - PA.
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/09/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE MAURICIO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Juiz-Auditor

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014 - UASG 060007

No- Processo: 30/2014 . Objeto: Contratação de empresa especializada
em fornecimento e instalação de materiais e equipamentos para Cir-
cuito Fechado de Televisão Digital com DVR tipo stand alone, com
seu devido up grade, e Sistema de Controle de Acessos, com acio-
namento de portas e cadastros, com captura de fotos, de acordo com
o Projeto Básico no- 01/2014 e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 10/09/2014 de 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Te-
renos, Nr. 535 Amambaí - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das
Propostas: 26/09/2014 às 14h00

SUELY PEREIRA FERREIRA
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 16/2014

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que o Diretor
do Foro em despacho de 09/09/2014 homologou o resultado do pre-
gão em epígrafe, adjudicando o grupo 1 para a empresa Conte Co-
mércio e Indústria de Móveis Ltda EPP, CNPJ: 79.434.601/0001-62;
o grupo 02 para a empresa Irmãos Iskandar Ltda EPP, CNPJ:
02.622.830/0001-86 e o grupo 03 para a empresa Fusyon Prime
Comércio de Mercadorias e Serviços Ltda ME, CNPJ:
08.462.156/0001-04.

ROSICLEIDE OLIVEIRA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

PREGÃO No- 18/2014

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que o Diretor
do Foro em despacho de 09/09/2014 homologou o resultado do pregão
em epígrafe, adjudicando o item 1 para a empresa Calevi Mineradora
e Comércio Ltda EPP, CNPJ: 03.160.007/0001-69 e o item 2 para a
empresa Cetil Suprimentos Eireli, CNPJ: 06.108.772/0001-28.

CONCEIÇÃO DE MARIA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2014) 060001-00001-2014NE000012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 79/2014 - UASG 090028

No- Processo: TRF2-EOF-2014/289 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços espe-
cializados de condução de veículo de transporte vertical para os
elevadores do complexo predial do Tribunal Regional Federal da 2ª
Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/09/2014 de 12h00
às 17h00. Endereço: Rua Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2014 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/09/2014 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 09/09/2014) 090028-00001-2014NE000041

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO No- 77/2014

Comunicamos o cancelamento do aviso de anulação da li-
citação supracitada, processo No- TRF2-EOF-2014/286. , publicada no
D.O.U de 29/07/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01
(um) sistema de monitor Transmixer Wireless In-Ear PSM 200 Shure
ou similar. A Sessão Pública reabrirá: 12/09/2014 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 09/09/2014) 090028-00001-2014NE000041

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Cetest Rio Ltda.; Objeto do 1º
Termo Aditivo: Retificar os valores referentes à hora extra constante
do subitem 6.1.2, bem como os percentuais das rubricas relativas à
"Incidência dos encargos previdenciários e FGTS sobre férias 1/3


